
WEDNESDAY 11TH FEBRUARY 
 

FINISHED HOGGETS (9.30am) 
Auctioneer: Phil Jones 
A huge entry of 1969 hoggs with some superb runs of well fed sheep, a real credit to vendors.  
Trade was not affected by the increased numbers, with 7 buyers representing many more firms all 
looking very busy.  SQQ 348p/kg and 329p/kg overall, those 32-39kg hoggs averaging a tremendous 
360p/kg! 
The top 12 prices per kilo were all 370p/kg plus, with a lot trading well over 350p/kg for both 
lowland and Hill bred sheep.  Hoggs up to 44kg still the easiest sold, but plenty of competition for 
the heavier types with the best of these 330-350p/kg, for 45-52kg.  Super Heavies generally 295-
315p/kg, with a few superb examples up to 340p/kg.  A great days trading when all is considered,  
top prices as follows: 
   PER KG 

403p/kg - 29.5kg - £119.00 - G & E DAVIES, TALYBONT ON USK 

394p/kg - 38.6kg - £152.00 - NJ & BA TURNER, CROSS ASH 

386p/kg - 35.0kg - £135.20 - WR EVANS, PONTYPOOL 

386p/kg - 37.5kg - £144.80 - NJ & BA TURNER, CROSS ASH 

380p/kg - 45.7kg - £173.50 - NJ & BA TURNER, CROSS ASH 

376p/kg - 37.0kg - £139.20 - PENLLYN ESTATE, COWBRIDGE 

376p/kg - 34.0kg - £128.00 - TL JONES & SON, BRIDGEND 

375p/kg - 37.0kg - £138.80 - DH & WT ROBERTS, BLACKMILL 

375p/kg - 36.0kg - £135.00 - P SHILLIBIER, RHIWCEILOG 

375p/kg - 42.8kg - £160.50 - NJ & BA TURNER, CROSS ASH 
 

   PER HEAD 

£230.00 - 78.5kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£217.50 - 64.0kg - W EDWARDS, LLANDDEW 

£204.50 - 60.0kg - VA BOWRING, SWFFRYD 

£201.00 - 66.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£193.50 - 66.5kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£189.20 - 67.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£186.00 - 67.5kg - BG GREENOW & PARNTER, FOREST COALPIT 

£186.00 - 61.0kg - BG GREENOW & PARNTER, FOREST COALPIT 

£184.00 - 63.0kg - GG DAVIES & SON, LLANVIHANGEL CRUCORNEY 

£183.50 - 60.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

   
FINISHED HOGGETS Number Max p/kg Average 

LAMB 17 - 25.4 41 304.00 294.59 

LAMB 25.5 - 32 80 403.00 344.10 

LAMB 32.1 - 39 431 394.00 359.58 

LAMB 39.1 - 45.5 565 375.00 340.89 

LAMB 45.6 - 52 535 380.00 321.82 

LAMB 52 + 305 341.00 298.26 

                                                                                            1957                                                                                  SQQ 348.26p/kg 
 

 

NEW SEASONS LAMB 
Dorset new seasons lambs from LR Richards, Troes sold to 368p/kg (£147-40kg). 
 



CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
823 cull sheep with trade very lively throughout.  All types & breeds encountering terrific 
competition, the best sellers being those half to ¾ meated lowland ewes. 
Suffolks & Suffolk X ewes to £222 & £214 from LH Attewell & Partners, Undy; £210 from OT Sparks 
Farming Ltd, Miskin. 
Continental ewes to £219 (Char) from Heath & Cowles, Tregare; £210.50 from RJ Harding, Ingst and 
£200 from Rhadyr Farms Ltd, Llanbadoc.  The strongest lowland ewes generally £170-£190, with big 
framed ¾ meated ewes also in this category.  Smaller lowland ewes generally £140-£160. 
The best Welsh ewes either side of £130, plenty £110-£125, smaller Hill bred sheep generally £75-
£95. 
Rams to £245 (Texel) from PD & IW Pritchard, Llangattock; £230.50 from RD Edwards & Son, 
Colwinston and £220 from Werfa Farms, Rhigos,  several stronger tups £170-£190.  Hill bred to 
£161 (Cheviot) from DG Davies, Gwynfe. 
Nanny Goats to £200 from TJ Nicholas & Partners, Grosmont. 

 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 773 228.00 129.78 

CULL RAM 44 245.00 144.84 

GOAT 6 200.00 176.17 
               

STORE SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
STORE HOGGS 
301 store hoggs a real hot trade and all types looking dearer on the week.  Top selling £149.50 for a 
bunch of 22 Texel/Char X from ME, PL & SM Williams, Llansoy, with the next draw down at £139. 
WP & AC Lewis, Abergavenny sold Texel X hoggs to £141.50, with the best of a run from IM Lewis, 
Llanbadoc at £138.50.  All medium sized healthy hoggs £120 plus,smaller lowland bred £90-£110.  
Very small long keep hoggs mostly £70-£90.  Overall Average £108/head. 
 

COUPLES 
Top selling of £155/outfit from Newtons, Goldcliff. 
 

INLAMB EWES 
Inlamb ewes to £290 for a Texel yearling, scanned with triplets to a Dutch Spotted tup from JDR & 
JL Corbett, Newent. 
                                                                                                                                                                          

REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
63 forward to a busy ringside and resulting in plenty of competition throughout. 
The best calves as dear as we have seen, but with plenty of smaller/more value calves available as 
well. 
 

HEIFER CALVES 

BRBX 1m 710 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 610 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 480 AR EDWARDS & SON 

 
 
 



BULL CALVES 

LIM X 1m 785 TW DAVIES 

BRBX 1m 780 AR EDWARDS & SON 

BRBX 3m 780 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 660 AR EDWARDS & SON 

HEX 1m 620 DJ & R BENNETT 

AA 1m 620 DW & CE JONES 

AA 1m 595 DW & CE JONES 

BRBX 1m 590 AR EDWARDS & SON 

AA 1m 550 DW & GL CHARLES 

   
WEANED CALVES 

BRBX 3m 800 AR EDWARDS & SON 

BRBX 3m 780 AR EDWARDS & SON 

BRBX 8m 630 PR HEMING 

HEX 2m 620 GP PRICE 

BRBX 3m 620 AR EDWARDS & SON 

 
IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

BREEDING CATTLE  (11am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
An Angus bull (88m) topped the sale at £3200 from TG & JG Davies & Sons, Talgarth.  A BRBX cow 
(118m) & her Lim heifer calf (5m) from PM & ML Thomas, Bridgend sold at 2550. 
 

FEEDING/BREEDING BULLS   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
9 forward with top selling of £1980 for a 20 month Hereford from BW & MM Thomson, Llanharan.  
Younger bulls sold to £1840 for a 10 month Angus from WCR Cooke & Son, Llantilio Crossenny, with 
a 9 month BRBX from the same home at £1580. 
 

STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A busy entry of 172 young stores forward.  Steers sold to £2070 & 495p/kg to average £1479.75 & 
407.06p/kg.  Heifers sold to £1800 & 476.9p/kg to average £1188.13 & 351.67p/kg. 
Steers topped at £2070 for three grand 11 month Limousins (473kg) from DB & DR Williams, 
Penderyn, selling others at £1980 & £1880. 
AE Tovey, Cwmbran sold to £2010 with an 11 month Angus (515kg), with others at £1880 & £1620. 
G, M & R Davies, Aberbeeg sold 12 month Limousins (400kg) at £1980, to also top per kilo at 
495p/kg, with other Angus to £1700. 
TT Thomas & Sons, Swansea topped at £1830 with five grand 10 month Charolais (375kg) with 
others similar at £1800. 
Heifers also topped by DB & DR Williams selling 10 month Lims (410kg) at £1800 or 439p/kg, with 
others at £1650 (325kg) & £1550 (476.9p/kg) to also top per kilo. 
DLJ Powell, Brecon sold 11 month Charolais heifers at £1680 (396kg) with others at £1500 & £1480.  
AE Tovey topped at £1490 with 11 month Angus.   



The smaller and less well bred cattle were again harder work with more business in the £1000 to 
£1300 bracket, than in recent months, and perhaps looking more of an opportunity. 
 
 

    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 11m 473.3 2070 DB & DR WILLIAMS 

 11m 515.0 2010 AE TOVEY 

 11m 435.0 1980 DB & DR WILLIAMS 

 12m 400.0 1980 G, M & R DAVIES 

 11m 385.0 1880 DB & DR WILLIAMS 

 10m 520.0 1880 AE TOVEY 

 10m 375.0 1830 TT THOMAS & SON 
 11m 380.0 1800 EA THOMAS 

 13m 400.0 1700 G, M & R DAVIES 
 11m 455.0 1620 AE TOVEY 

 

     
 

 
 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 12m 400.0 495.0 G, M & R DAVIES 

 11m 385.0 488.3 DB & DR WILLIAMS 

 10m 375.0 488.0 TT THOMAS & SONS 

 11m 380.0 473.7 EA THOMAS 

 10m 300.0 456.7 BRYNITHON WELSH COBS  

 11m 435.0 455.2 DB & DR WILLIAMS 

 11m 473.3 437.4 DB & DR WILLIAMS 

 8m 362.5 435.9 DB & DR WILLIAMS 

 13m 400.0 425.0 G, M & R DAVIES 
 
 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 10m 410.0 1800 DB & DR WILLIAMS 

    11m 396.7 1680 DLJ POWELL 

 12m 475.0 1650 DB & DR WILLIAMS 

 9m 325.0 1550 DB & DR WILLIAMS 

 10m 400.0 1520 DB & DR WILLIAMS 

 14m 392.5 1500 DLJ POWELL 

 11m 467.5 1490 AE TOVEY 

 11m 370.0 1480 DLJ POWELL 

 13m 455.0 1380 GH WOOLATT 

 10m 335.0 1360 DLJ POWELL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 9m 325.0 476.9 DB & DR WILLIAMS 

 10m 410.0 439.0 DB & DR WILLIAMS 

  11m 396.7 423.5 DLJ POWELL 

 10m 335.0 406.0 DLJ POWELL 

 11m 370.0 400.0 DLJ POWELL 

 10m 310.0 396.8 DLJ POWELL 

 10m 285.0 393.0 BRYNITHON WELSH COBS 

 10m 280.0 392.9 ES & JS HUNTLEY 

 12m 307.5 390.2 RM EDWARDS 

 10m 312.5 387.2 BRYNITHON WELSH COBS 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A good entry of 157 store cattle with some very well bred types forward, trade was no less on the 
week.  More competition on the forward types which peaked at £2500 (550kg) for a super British 
Blue cross steer from TG Biddle, St Briavels.  Charolais crosses from GB & FE Ralph, Crickhowell 
peaked at £2500 (550kg).  A powerful team of British Blue cross Friesian steers from D James, 
Shirenewton sold to £2460 (660kg).  Charolais crosses from TG Biddle sold to £2450 (570kg) & 
£2410 (580kg). 
Younger grazing types peaked at 462p/kg (£2310-500kg) for Limousin crosses from GW & J Hoggins, 
Whitecastle.  MW Jones, Craig Cefn Parc sold Limousin crosses to 455p/kg (£2230-490kg).  All the 
best steers in excess of 436p/kg. 
The Heifers were equally as easy to sell as the steers, with plenty of quality throughout.  Charolais 
crosses to £2440 (583kg) from GW & J Hoggins, with heavier sorts to £2440 (625kg) from the same 
home.  Charolais crosses to £2280 (550kg) from KA & SE Davies, Erwood.  Limousin crosses to 
£2210 (540kg) from GW & J Hoggins, with Limousin crosses to £2150 (500kg) from KA & SE Davies. 
The best of the Heifers to 440p/kg (£1850-420kg) for Charolais crosses from GB & FE Ralph.  
Smart Limousin crosses to £1900 & 437p/kg (435kg) from MW Jones. 
 

    Overall Averages £’s Head  
     94 steers     – ave. £2030.96 or 399.43p/kg                         63 heifers    – ave. £1747.46 or 369.68p/kg 

  
STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

STEERS  STEERS 

Breed Av Min Max Wt  Vendor  Breed Av Min Max Wt  Vendor 

BRB 2133 1870 2460 660.0 D JAMES 
 

BRB 383.7 372.7 391.2 478.0 RH & AM BENNETT 

   2100 542.5 D JAMES 
 

   387.1 542.5 D JAMES 

   1870 478.0 RH & AM BENNETT 
 

   372.7 660.0 D JAMES 

AA 1595 1300 1860 530.0 RH & AM BENNETT 
 

AA 374.4 333.3 402.4 415.0 DJ FORD 

   1750 457.5 AJ & LA DUTHIE 
 

   382.5 457.5 AJ & LA DUTHIE 

   1670 415.0 DJ FORD 
 

   372.4 362.5 LW PARRY 

BRBX 2129 1160 2500 550.0 TG BIDDLE 
 

   352.6 380.0 AJ & LA DUTHIE 

   2460 660.0 D JAMES 
 

SA 371.1 371.1 371.1 398.8 DJ HAVARD & CO 

   2400 615.0 TG BIDDLE 
 

BRBX 397.7 297.4 454.9 510.0 TG BIDDLE 



   2400 640.0 TG BIDDLE 
 

   454.5 550.0 TG BIDDLE 

   2350 565.0 TG BIDDLE 
 

   440.0 500.0 TG BIDDLE 

   2320 510.0 TG BIDDLE 
 

   425.9 540.0 TG BIDDLE 

   2320 550.0 TG BIDDLE 
 

   421.8 550.0 TG BIDDLE 

   2300 540.0 TG BIDDLE 
 

   415.9 565.0 TG BIDDLE 

   2280 564.0 B & R POULTON 
 

   404.3 564.0 B & R POULTON 

   2240 572.5 D JAMES 
 

   396.2 530.0 RH & AM BENNETT 

CH 2230 2230 2230 495.0 GW & J HOGGINS 
 

   391.3 572.5 D JAMES 

CHX 2188 1350 2500 550.0 GB & FE RALPH 
 

   391.2 478.0 RH & AM BENNETT 

   2450 570.0 TG BIDDLE 
 

CH 450.5 450.5 450.5 495.0 GW & J HOGGINS 

   2410 580.0 TG BIDDLE 
 

CHX 412.8 318.3 454.5 550.0 GB & FE RALPH 

   2380 545.0 GB & FE RALPH 
 

   450.5 495.0 GW & J HOGGINS 

   2260 560.0 TG BIDDLE 
 

   448.5 495.0 GB & FE RALPH 

   2230 495.0 GW & J HOGGINS 
 

   436.7 545.0 GB & FE RALPH 

   2220 495.0 GB & FE RALPH 
 

   429.8 570.0 TG BIDDLE 

   2200 543.3 GW & J HOGGINS 
 

   415.5 580.0 TG BIDDLE 

   2180 535.0 TG BIDDLE 
 

   413.7 510.0 TG BIDDLE 

   2110 510.0 TG BIDDLE 
 

   407.5 535.0 TG BIDDLE 

LIMX 2027 1310 2390 590.0 KA & SE DAVIES 
 

   404.9 543.3 GW & J HOGGINS 

   2310 530.0 DA & RH GRIFFITHS 
 

   403.6 560.0 TG BIDDLE 

   2310 500.0 GW & J HOGGINS 
 

LIM X 406.7 360.3 462.0 500.0 GW & J HOGGINS 

   2270 580.0 DA & RH GRIFFITHS 
 

   455.1 490.0 MW JONES 

   2270 630.0 DA & RH GRIFFITHS 
 

   435.8 530.0 DA & RH GRIFFITHS 

   2230 490.0 MW JONES 
 

   409.4 320.0 ES & JS HUNTLEY 

   1910 530.0 GW & J HOGGINS 
 

   405.0 590.0 KA & SE DAVIES 

   1810 480.0 RH & AM BENNETT 
 

   395.1 405.0 AJ & LA DUTHIE 

      
 

   391.4 580.0 DA & RH GRIFFITHS 

      
 

   377.1 480.0 RH & AM BENNETT 

      
 

   376.5 425.0 AJ & LA DUTHIE 

HEIFERS  HEIFERS 

BRB 1940 1940 1940 531.4 B & R POULTON 
 

BRB 365.1 365.0 365.0 531.4 B & R POULTON 

AA 1370 990 1620 455.0 I OLIVER & PTNS 
 

AA 340.4 276.2 402.6 380.0 I OLIVER & PTNS 

   1580 453.3 AJ & LA DUTHIE 
 

   356.0 455.0 I OLIVER & PTNS 

   1530 380.0 I OLIVER & PTNS 
 

BRBX 359.8 335.6 369.7 330.0 ES & JS HUNTLEY 

BRBX 1734 1220 1940 531.4 B & R POULTON 
 

   365.0 531.4 B & R POULTON 

   1940 531.4 B & R POULTON 
 

   365.0 531.4 B & R POULTON 

   1940 531.4 B & R POULTON 
 

   365.0 531.4 B & R POULTON 

   1940 531.4 B & R POULTON 
 

   365.0 531.4 B & R POULTON 

   1940 531.4 B & R POULTON 
 

   365.0 531.4 B & R POULTON 

   1940 531.4 B & R POULTON 
 

   365.0 531.4 B & R POULTON 

   1760 500.0 PM & ML THOMAS 
 

   363.6 440.0 AJ & LA DUTHIE 

   1750 487.5 RH & AM BENNETT 
 

   359.0 487.5 RH & AM BENNETT 



HEX 1267 1000 1800 530.0 DB & DR WILLIAMS 
 

HEX 336.3 333.3 339.6 530.0 DB & DR WILLIAMS 

CHX 1946 1280 2440 625.0 GW & J HOGGINS 
 

CHX 383.9 336.6 440.5 420.0 GB & FE RALPH 

   2440 583.3 GW & J HOGGINS 
 

   425.3 475.0 GW & J HOGGINS 

   2280 550.0 KA & SE DAVIES 
 

   418.3 583.3 GW & J HOGGINS 

   2020 475.0 GW & J HOGGINS 
 

   414.5 550.0 KA & SE DAVIES 

   1850 420.0 GB & FE RALPH 
 

   393.8 325.0 ES & JS HUNTLEY 

   1830 495.0 DTJ DAVIES 
 

   390.4 625.0 GW & J HOGGINS 

   1810 505.0 DTJ DAVIES 
 

   369.7 495.0 DTJ DAVIES 

LIMX 1877 1310 2210 540.0 GW & J HOGGINS 
 

   358.4 505.0 DTJ DAVIES 

   2150 500.0 KA & SE DAVIES 
 

LIM X 384.1 338.9 436.8 435.0 MW JONES 

   1960 536.7 RD DAVIES 
 

   430.0 500.0 KA & SE DAVIES 

   1930 530.0 RD DAVIES 
 

   409.3 540.0 GW & J HOGGINS 

   1910 530.0 RD DAVIES 
 

   391.0 335.0 ES & JS HUNTLEY 

   1900 435.0 MW JONES 
 

   385.2 405.0 DLJ POWELL 

   1890 540.0 DA & RH GRIFFITHS 
 

   365.6 503.3 RD DAVIES 

   1840 503.3 RD DAVIES 
 

   365.2 536.7 RD DAVIES 

   1830 540.0 KA & SE DAVIES 
 

   364.2 530.0 RD DAVIES 

      
 

   360.4 530.0 RD DAVIES 

 
CULL CATTLE  
Auctioneer: Mike Davies 
34 culls to another strong trade with bulls to £3380 for a super Limousin (1165kg-290p/kg) from J 
Cowen, Penyrheol, and £2900 for a Blue (1055kg-275p/kg) from E Averill, Bridgend.  Charolais cows 
to £2600 (860kg-302p/kg) from MJ Pritchard, Walterstone.  Blues to £2335 (710kg) & £2070 (680kg) 
both from PE & SE Morris, Bedlinog.  Limousins to £2035 (665kg) from DLJ Powell, Brecon.  
Herefords to £1960 (600kg-327p/kg) from E Averill.  Plainer sorts again to keen competition and 
very few strong meated cows forward. 
  

Number Max Average 

Beef   Grade One 11 2600 2031 

 Grade Two 17 1830 1555 

  Grade Three 4 1275 1060 

Bulls   2 3380 3140 

 

NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 
  

 
WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE)   

      (07971) 268693 
      (07971) 297648 

 

https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf

